

**UNIWERSYTECKI DZIECIĘCY SZPITAL KLINICZNY**  
**im. L. Zamenhofs w Białymstoku**

---

15-274 Białystok, ul. Waszyngtona 17; tel. (85)7450595, fax (85)7450595

**Białystok, 2017-01-24**

***Wszyscy uczestnicy postępowania  
przetargowego***

**PN- 35/16/1/2**

**Dotyczy: postępowania w trybie przetargu nieograniczonego PN-35/16/1 na dostawy leków i substancji recepturowych do Apteki Szpitalnej Uniwersyteckiego Dziecięcego Szpitala Klinicznego im. L. Zamenhofs w Białymstoku**

Informujemy, iż do Zamawiającego wpłynęły pytania o przytoczonej treści:

na mocy art. 38 ust. 1-2 oraz 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r. poz. 2164, z 2016 r. poz. 831, 996, 1020, 1250, 1265) udzielamy **wyjaśnień do specyfikacji istotnych warunków zamówienia.**

***Treść pytań:***

**Pytania dotyczące opisu przedmiotu zamówienia:**

1. Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampulek, kilogramów itp.), niż zamieszczona w SIWZ; a także w przypadku, gdy wycena innych opakowań leków spełniających właściwości terapeutyczne jest korzystniejsza pod względem ekonomicznym (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)?

**Odpowiedź:**

W przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk niż wskazana w SIWZ należy dokonać przeliczenia ilości zgodnie z paragrafem 3 punkt 2 SIWZ.

Jeżeli na rynku występuje lek w opakowaniu o wskazanej w SIWZ wielkości należy zaoferować lek w takim opakowaniu (nie należy przeliczać ze względów ekonomicznych).

2. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wycenę preparatów zamiennie tj. drażetek zamiast tabletek powlekanych i odwrotnie. Tabletek i tabletek powlekanych zamiast kapsułek i odwrotnie. Tabletek i tabletek powlekanych zamiast drażetek i odwrotnie. Kapsułek zamiast drażetek i odwrotnie. Tabletek zamiast tabletek powlekanych i odwrotnie. ?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę.

3. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wycenę preparatów zamiennie tj. ampułek zamiast fiolek i odwrotnie?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

4. Dotyczy pakietu nr 53 poz.1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie 5% roztworu immunoglobuliny ludzkiej o zawartości IgG powyżej 95%, IgA poniżej 0,05mg/ml (IgA średnie 0,0043mg/ml), stabilizator maltoza? Rejestracja m.in. w leczeniu Pierwotnych Niedoborów Odporności oraz Przewlekłej Zapalnej Polineuropatii Demielinizacyjnej (CIDP). Dostępne dawki 2,5g/50ml; 5g/100ml; 10g/200ml

**Odpowiedź:**

Zgodnie z SIWZ.

5. Czy Zamawiający dopuszcza w pakiecie nr 64 poz. 1 wyceny preparatu o wielkości opakowania 125ml x 4 szt w ilości 55 op, ponieważ taki jest dostępny?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza preparat o wielkości opakowania 125ml x 4 szt, ale wymaga przeliczenia ilości opakowań zgodnie z § 3 pkt 2 SIWZ, tj. wymaga 88 opakowań o wielkości 125ml x 4 szt, a nie 55 takich opakowań.

**Pytania dotyczące wzoru umowy:**

1. Czy Zamawiający zrezygnuje z zapisu § 1 ust. 11 wzoru umowy, z uwagi na fakt, iż zawierają one prawo podmiotowe Zamawiającego do jednostronnej zmiany umowy w zakresie ilościowym bez określenia warunków tej zmiany oraz powodują, iż zakres świadczenia Wykonawcy wynikający z umowy nie jest tożsamy z jego zobowiązaniem wynikającym z oferty? Powyższe stanowi zaś o niezgodności w/w zapisów z przepisami powszechnie obowiązującymi (w szczególności art. 140 ust. 1 PZP i art. 144 ust. 1 PZP) oraz z naturą stosunku zobowiązaniowego oraz z zasadami współżycia społecznego, co jest obwarowane sankcją nieważności na podstawie art. 58 k.c. w zw. z art. 353 (1) k.c.

**Odpowiedź:**

Nie.

2. Do § 2 ust. 1 lit. c) projektu umowy. Prosimy o wydłużenie realizacji zamówienia leków z importu docelowego do 21 dni od złożenia zamówienia.

**Odpowiedź:**

Zgodnie z SIWZ.

3. Do § 2 ust. 10 w zakresie zwrotu produktów prosimy o dopisanie słów: „...pod warunkiem przekazania oświadczenia osoby wykwalifikowanej o zachowaniu wymaganych warunków przechowywania.”

**Odpowiedź:**

Tak.

4. Do treści § 2 ust. 13 projektu umowy. Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek 12-miesięcznego okresu ważności zakupionych towarów? Wskazujemy przy tym, że zgodnie z Prawem farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia terminu ważności są pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu. W związku z powyższym prosimy o skrócenie wymaganego terminu ważności przynajmniej do 6 m-cy od daty dostawy lub dopisanie do § 2 ust. 13 projektu umowy następującej treści: „...dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego.”

**Odpowiedź:**

Nie.

5. Do treści § 3 ust. 3 projektu umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: „...z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu.”

**Odpowiedź:**

Nie.

6. Czy okoliczności wskazane w § 5 ust. 1 lit. b projektu Umowy jako przypadki nienależytego wykonania umowy, skutkujące obowiązkiem zapłaty kary umownej przez Wykonawcę stanowią katalog zamknięty tych okoliczności?- zważywszy na fakt, iż warunkiem skutecznie zastrzeżonej kary umownej jest precyzyjne i konkretne wskazanie obowiązku strony, którego nienależyte wykonanie rodzi obowiązek zapłaty kary umownej.

**Odpowiedź:**

Zgodnie z SIWZ. Jest to katalog otwarty.

7. W par. § 5 ust. 1 lit b tiret drugie Zamawiający wprowadza sposób naliczania kar umownych jako procent od wartości brutto Umowy. Natomiast zgodnie z w § 1 ust. 11 Umowy jej wartość może ulec zmianie. W związku z tym, w toku realizacji Umowy Wykonawcy będą przysługiwały roszczenia- albo o pełną realizację Umowy (jeżeli kary będą naliczane od całości), albo o miarkowanie kary umownej. Co więcej, zgodnie z zasadami: uczciwości kupieckiej oraz ekwiwalentności świadczeń, kary powinny

być naliczane od wartości poszczególnej dostawy. Zatem sposób naliczania przyjęty w § 5 ust. 1 pkt b tiret drugie należy ocenić jako sprzeczny z powyższymi zasadami i w związku z tym zapisy te są nieważne w świetle art. 58 k.c.

Czy mając na uwadze powyższe, Zamawiający zmodyfikuje brzmienie § 5 ust. 1 lit. b tiret drugie Umowy poprzez przyjęcie naliczania kary umownej od wartości brutto poszczególnej dostawy a nie wartości brutto umowy tj. analogicznie jak w brzmieniu § 5 ust. 1 lit. b tiret pierwsze (kara liczona od wartości brutto niezrealizowanej w terminie dostawy)?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

8. W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia wykonawcy sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 2 ust. 12 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji.

**Odpowiedź:**

Zgodnie z SIWZ.

9. Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 5 ust. 1 pkt. a, b:

Zamawiający obciąży Wykonawcę karą umowną:

- a) w wysokości 5 % wartości niezrealizowanej części umowy brutto, gdy Wykonawca odstąpi od umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada;
- b) w przypadku nienależytego wykonywania umowy, które może się przejawiać np.: w nieterminowej realizacji dostaw, niezgodności dostawy z zamówieniem, niezgodności dostawy z fakturą, stosowaniu zmienionych cen bez zastosowania procedury zmiany cen określonej w umowie, załatwianiu reklamacji w sposób niezgodny z zapisami w umowie, odmowie realizacji dostawy (ustnej lub pisemnej):
- w wysokości 0,2% wartości brutto niezrealizowanej w terminie dostawy za każdy dzień zwłoki, a w przypadku zamówień w trybie „na ratunek życia” za każdą godzinę zwłoki; jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niezrealizowanej w terminie dostawy – w przypadku nieterminowej realizacji dostaw;
  - jednorazowo, w wysokości 3% wartości brutto umowy w przypadku zaistnienia pozostałych okoliczności.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

KIEROWNIK  
Sekcji Zamówień Publicznych  
  
mgr Iwona Kisiel